[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 404/2024

São Roque, 26 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa senhoria a possibilidade do aumento da cerca do Parcão, localizado na Avenida Bandeirantes.
Inaugurado em meados do ano passado, o Parcão, vem atraindo diversos munícipes. Com um espaço totalmente cercado e com brinquedos para cães, o local virou uma opção para os donos levarem seus cachorros passearem.
Todavia, ante o diversificado público de cachorros do local, surgiu um problema quanto à altura da cerca do espaço. Cachorros de porte maior, conseguem pular o engradado, inviabilizando, logo, a dinâmica do espaço, que é deixar o cachorro solto dentro do ambiente. (fotografia anexa)
Especialmente, pessoas que realizam treinamento de cachorros estão realizando essa solicitação, visto que os cachorros desse nicho são agitados e conseguem pular a cerca, deixando os treinadores receosos dos cães sofrerem um atropelamento.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

À

llustríssima Senhora

ENGª JULIANA CALDEVILLA

MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 26/02/2024 - 14:06 2253/2024